15

(Das Siegel ist ab.)

## 97. Kloster Stein. 1321. Febr. 13. R

Abgdr. Wolf, Kloster Stein VI.

Die Gebrüder Hermann und Gotschall v. Plesse überlassen dem deutschen Orden  $25\frac{1}{2}$  Hufen in der Feldmark Weende, 4 Hufen in Göttingen, 17 Morgen am Erleveshäuser Berg<sup>1</sup>, 2 Hufen in Nostorf und 75 mfl baar, wofür der Orden den Hof zu Bilshausen<sup>2</sup> an die von Plesse abtritt. Zeugen: Heinrich von Hogerstorp<sup>3</sup>, Richter zu Nörten, Abt Dietrich von Steine<sup>4</sup>, Johann Pfarrer auf der Neustadt in Göttingen, Gebr. Tile und Jan von Bodenhusen, und Ludeger von Besekendorp. 1321, *in deme avende S. Valentins des heil. marterers.*

## 98. Ludeger v. Besekendorp verkauft an S. Spiritus Länderei in Ellingen. 1321. Apr. 23.

[\*Lippoldsberger Copialbuch des hist. Vereins in Cassel.]

Ego Ludegerus de Besekendorp<sup>1</sup> famulus recognosco in hiis scriptis, quod cum consensu Regelindis uxoris mee legitime et aliorum meorum heredum, quorum iuste interest, vendidi ecclesie hospitalis s. Spiritus apud opidum Gotingen

1) Der Erleveshäuser Berg am Nostorfer Wege, nachher Aschäuser Berg genannt.

2) Bilshausen war dem Orden 1242 von Markgraf Heinrich von Meißen überlassen, s. Wolf ebd. II. und mehrere andere Urkunden Bilshausen und den deutschen Orden betreffend.

3) Heinrich v. Heyerstorp (irrig Hogerstorp?) Juxey und Official 1321.

4) Abt Dietrich v. Stein 1321..27.

\*1) Ludeger v. Besekendorp war Plesseher Burgmann 1310 (Scheidt, mantissa S. 525) und 1317 (Wenzl II, S. 736 Anm.); als Zeuge auch in der vorigen Urkunde (97).

site et ad usus miserabilium personarum inibi habitantium 5  
duos mansos cum dimidio proprios cum mea parte duarum  
curiarum, de quibus dicti mansi coluntur, pro viginti quin-  
que marcis puri argenti, sitos in campis et villa Ellinge-  
husen, quorum mansorum et curiarum predictorum altera  
pars dicte ecclesie pertinet, hac michi et meis heredibus re- 10  
servata gratia, quod dictos mansos et curias seu partes cu-  
riarum infra tres annos a die b. Walburgis proxime nunc  
ventura instantes reemere possumus, si voluerimus, pro pec-  
cunia prenotata. Si autem infra tempus iam predictum ree- 15  
mere non potuerimus aut voluerimus, extunc provisores pre-  
dictae ecclesie, qui pro tempore fuerint, michi aut meis  
heredibus predictis tantum addent de pecunia, quantum amici  
predicte ecclesie et mei possibile addendum dixerint, et ex-  
inde dicta ecclesia dictos mansos cum aliis casis seu curiis  
ac simpliciter cum omni iure et utilitate supradictis mansis 20  
annexis iure proprietatis et iusto emptionis titulo libere possi-  
debit, etc. Datum a. D. MCCCXXI, in die b. Jeorii  
martiris.

99. Der Rath quittiert über den Empfang von 33 m*fl*, die das Kloster  
Walkenried als Capital gezahlt hat, um davon jährlich 3 m*fl* städtische  
Lasten zu zahlen. 1321. Mai 29.

Abgedr. W. U. B. 800.

Nos consules ac universitas civitatis Gottingen recognos-  
cimus publice in hiis scriptis et protestamur, quod ab ho-  
norabili viro domino abate in Walkenrede et suo conventu  
recepimus triginta et tres marcas puri argenti ad comparan-  
dum trium marcarum redditus perpetue duraturos pro bonis 5  
mobilibus et immobilibus, que habent in nostra civitate et  
extra in campis nostre civitatis, que suis usibus compararunt,  
videlicet pro taliis, vigiliis et aliis iuribus municipalibus, que  
nostra civitas habuit bonis in eisdem, quos redditus perci-  
piendos perpetue de consilio sapientum nostrorum quedam 10  
stalla seu macella, in quibus carnes vendi debent, procura-

vimus edificari de novo in recompensam nostrorum iurium predictorum, immo ipsos abbatem et conuentum volumus, quibuscunque modis potuerimus, precibus favorabilibus et 15 consilio fideliter promovere. In quorum premissorum evidentiam ipsis presentem litteram dedimus sigillo nostre civitatis firmiter communitatam. Datum a. D. MCCCXXI, in crastino die ascensionis domini nostri Iesu Christi.

100. Der Rath bezegnt eine von den Gebrüdern Rosemann an das Hospital S. Spiritus gemachte Schenkung von 30 mfl.

1321. Juni 15.

Abgedr. 3.- u. G.-Befchr. III, S. 193. [Copie Saec. XV. Stadt-Archiv 765.]

Nos — — consules in Gottingen recognoscimus in hiis scriptis publice protestantes, quod Hermannus et Wychmannus<sup>1</sup> fratres dicti Roseman, nostri concives, pio moti affectu pro parentum suorum et omnium fidelium defunctorum atque suarum animarum remedio salutari donaverunt et presentaverunt curie hospitalis ecclesie s. Spiritus prope nostram civitatem site triginta marcas puri argenti, cum quibus mareis provisores iamdicti hospitalis comparare debent elemosinas seu redditus infrascriptas perpetuis temporibus duraturas duodecim personis miserabilioribus in dicto hospitali receptis et residentibus ac in futurum inibi recipiendis et eisdem singulis annis terminis subscriptis pro melioratione prebendarum suarum largiri et distribui, videlicet in die pasche unum lot, in die deinde proxime sequenti unum lot, 10 in die pentecostes unum lot, et die sequenti unum lot, in die nativitatis Christi unum lot et similiter in die sequenti etiam unum lot, item in singulis dominicis diebus unum lot, item in singulis festivitatibus beatissime Marie virginis unum lot, item in diebus beatorum apostolorum omnibus et sin-

1) Derselbe Wichmann Rosemann verkauft dem Stift in Heiligenstadt 1328 den Zehnten von Drudenhusen (Wüstung in der Feldmark Altengrone) mit Zustimmung Arnolds und Heises von Rusteberg, Wolf, Eichsf. Urk. LXII.

gulis unum lot, quas elemosinas predicti provisores, qui pro <sup>20</sup> tempore fuerint, de bonis et preventibus predicti hospitalis benivole ministrabunt. De premissis igitur inviolabiliter observandis ad provisores sepedicti hospitalis a nobis constitutos haberi debet recursus et respectus. In quorum premissorum evidens testimonium sigilla videlicet nostre civitatis et predicti hospitalis presentibus sunt appensa. Datum a. D. millesimo CCCXXI, in die b. Viti.

\*101. Conrad von Volkmershausen verzichtet auf das Bürgerrecht in Göttingen. 1321. Aug. 24.

[Stadt-Archiv 1311.]

Viris prudentibus et honestis consulibus in Göttingen  
Conradus de Volkmershusen senior, opidanus in Münden,  
cum honoris promptitudine se ad ipsorum beneplacita inclinatum.  
Coram vobis ac omnibus, quorum interest, recognosco in hiis scriptis, me unionem, que proprie *eyn borgherscaf* <sup>5</sup>  
dicitur, apud vos multis diebus habitam vobis resignasse sub  
sigillo consulum diete civitatis Münden, quo presens scriptum  
ad mea precamina in premissorum testimonium extitit robaturum,  
a. D. MCCCXXI, in die b. Bartholomei apostoli.

(Mit dem Siegel der Stadt Münden.)

101a. Das Predigerkloster in Göttingen verspricht für den Hof, den es  
in Nordheim besitzt, der Stadt Lasten zu tragen. 1322. Mai 6.

[Copialbuch der Stadt Nordheim Anfang Saec. XVI.]

Viris providis et honestis dominis consulibus civitatis  
in Northeim frater Hermannus prior et conventus fratrum  
ordinis predicatorum in Göttingen cum devotis orationibus  
sinceram in Domino charitatem. Licet pro diversis beneficiis nobis a retroactis temporibus a vestra liberalitate im-<sup>5</sup>  
pensis teneamur vobis cum gratiarum actione inclinare, pro

ista tamen permutatione aree nostre<sup>1</sup> cum area Theodorici  
 Braxatoris, concivis vestri, quam gratiose admittitis, nos tam  
 ad vestra volita quam placita plenius obligatis. Ut igitur  
 10 vestre benivolentie conformemur, in vigiliis, exactionibus,  
 custodiis et aliis civitatis iuribus nos paratos ac benivolos  
 absque contradictione qualibet exhibemus, adientes, quod  
 deinceps dietam aream nostram non dilatabimus sine vestro  
 consilio et assensu. In cuius rei evidentiam sigillum nostri  
 15 conventus duximus presentibus appendendum. Datum Got-  
 tingen a. D. millesimo tricentesimo vicesimo secundo, in die  
 b. Johannis evangeliste ante portam Latinam.